Bądź zdrow, najdroższy nam Seneko! Dan 1 sierpnia, za konsulatu Lurkona i Sabinusa⁸⁷.

DE SCRIPTIS APOCRYPHIS

QUAE LUCII ANNAEI SENECAE EPISTULAE

AD SANCTUM PAULUM MISSAE ET AB EO ACCEPTAE FEREBANTUR

(*Summarium*)

Meletemate nostro cum de origine, natura ac Polona illorum scriptorum versione commentari animum induxissem, primum plurimas controversias de isdem epistulis iam christiana antiquitate ortas perstringere placuit.

Quarum quidem gravissima est de veris harum epistularum auctoribus indicandis, quae quantum difficultatis habeat, facile intelligi potest, quod et discrepantibus variorum virorum doctorum sententiis et ipsa earum epistularum vetustate impedimur.

Deinde, ut bonorum librorum manuscriptorum historia explicaretur, in eorum auctoribus, locis et temporibus investigandis sedulo laboravi, demum ipsum propositum, quo scriptores illarum epistularum ducebantur, perspicere conabar.

In altera meletematis parte Polona horum scriptorum versio commentario philologico et historico instructa apposita est.

Fuerunt illae epistulae, etsi optimo iure spuriae habentur, nostra diligentiore cura digna, quippe quae et veterum et recentiorum auctorum usque curiositatem moveant.

⁸³ Pogląd, że św. Paweł mógł zachęcać Senekę tak do odstąpienia od praktyk religijnych pogańskich czy żydowskich, jak też do dania świadectwa o Jezusie Chrystusie, jest całkowicie fałszywy - por. Wstęp.

⁸⁴ Jest to odwołanie się do literatury apokryficznej, według której św. Paweł dotarł na dwór Nerona (por. PSEUDO-LINUS, *Passio Pauli apostoli* 1).

⁸⁵ Por. Kol 3,9-10; Ef 4,24; 1 Kor 15,44-45.

⁸⁶ Por. 1 Kor 15,42 (Itala).

⁸⁷ To jest rok 58.